



PREFEITURA DE
VALINHOS

OF. Nº 868/2021-DTL/SAJI/P

Valinhos, em 09 de junho de 2021.

Referente: Resposta ao Requerimento nº 895/21-CMV
Vereador Alécio Cau
Processo administrativo nº 7366/2021-PMV

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao Requerimento em epígrafe, seguem anexadas, as informações disponibilizadas pelas áreas competentes da Municipalidade, solicitando sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,


LUCIMARA GODOY VILAS BOAS
Prefeita Municipal

Anexo: 02 folhas

Ao

Excelentíssimo Senhor,

FRANKLIN DUARTE DE LIMA

Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

LOG/log



PREFEITURA DE VALINHOS

Ofício nº 058/2021

Da: Secretaria de Licitações

Para: Gabinete do Prefeito/Departamento Técnico-Legislativo

Assunto: Resposta ao Requerimento nº 895/2021

Em atenção à solicitação formulada pelo Departamento Técnico-Legislativo por meio da Comunicação Interna nº 1.133/2021 - DTL/GP, a qual se refere a informações sobre a distribuição de uniformes escolares para as escolas municipais de Valinhos para o ano de 2022, visando à formulação de resposta ao Requerimento nº 895/2021, de autoria do Vereador Alécio Cau, informamos o que segue:

1) Há processo licitatório em andamento ou planejado para aquisição de uniformes para a rede municipal de ensino referente ao ano de 2022?

Resposta: Não há processo licitatório em andamento para tal objeto para 2022. Quanto ao planejamento visando a tal aquisição para 2022, entende-se viável a resposta ser procedida pela Secretaria da Educação por tratar-se de questão técnica da área.

2) O uso de uniforme será obrigatório para os alunos que frequentarem as aulas presenciais em 2021?

Resposta: Prejudicada. Entende-se viável a resposta ser procedida pela Secretaria da Educação por tratar-se de questão técnica da área.

Valinhos, 08 de junho de 2021.



Fernando Sérgio Andrade

Secretário de Licitações



C.I. nº 556/2021 – S.E./racr

Valinhos, 07 de junho de 2021.

DE: Secretaria da Educação

PARA: Departamento Técnico Legislativo

Assunto: CI nº 1132/2021-DTL/SAJI e

Requerimento nº 895/2021 – Vereador Alécio Cau

Em resposta à solicitação em epígrafe, informamos:


- 1. Há processo licitatório em andamento ou planejado para aquisição de uniformes para a rede municipal de ensino referente ao ano de 2022?**

R: Não.

- 2. O uso de uniforme será obrigatório para os alunos que frequentarem as aulas presenciais em 2021?**

R: Estamos entregando os uniformes nas Unidades Educacionais, assim que tudo for entregue e os alunos tiverem recebido, o uso do uniforme será obrigatório.

Atenciosamente


Claudinéia V. Serafim
Secretaria da Educação
Secretária